
Биланс на приходи и трошоци

ЕМБС: 06011012
Целосно име: ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР
Вид на работа: 510
Тип на годишна сметка: Сметка на органи на управа други органи од
нестопанство - 603, 637
Тип на документ: Годишна сметка
Година : 2022

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

1 - - I. ТЕКОВНИ РАСХОДИ
(002+007+012+020+024+029+033+039) 39.896.299,00 44.532.329,00

2 - - а) ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ
(003+004+005+006) 22.379.038,00 23.110.529,00

3 - - Плати и надоместоци 14.349.880,00 14.809.656,00

4 - - Придонеси за социјално осигурување 5.622.985,00 5.783.070,00

6 - - Надоместоци 2.406.173,00 2.517.803,00

7 - - б) РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ
(од 008 до 011) 30.000,00 120.000,00

10 - - Тековни резерви 30.000,00 120.000,00

12 - - в) СТОКИ И УСЛУГИ (ЗБИР ОД 013 ДО 019) 12.154.850,00 15.388.291,00

13 - - Патни и дневни расходи 73.798,00 79.710,00

14 - - Комунални услуги, греење, комуникација и
транспорт 6.578.913,00 9.143.632,00

15 - - Ситен инвентар, алат и други материјали за
поправка 591.587,00 299.148,00

16 - - Поправка и тековно одржување 2.496.995,00 3.539.701,00

17 - - Договорни услуги 1.408.001,00 1.242.328,00

18 - - Други тековни расходи 1.005.556,00 1.083.772,00

29 - - ѓ) КАМАТНИ ПЛАЌАЊА ( од 30 до 32) 10.357,00 3.023,00

31 - - Каматни плаќања кон домашни кредитори 10.357,00 3.023,00

33 - - е) СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ (од 034 до
038) 3.961.966,00 4.482.986,00
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Биланс на состојба

36 - - Трансфери до невладини организации 146.500,00 311.600,00

37 - - Разни трансфери 3.815.466,00 4.171.386,00

39 - - ж) СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ (од 040 до 043) 1.360.088,00 1.427.500,00

40 - - Социјални надоместоци 1.360.088,00 1.427.500,00

44 - - II. КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ( од 045-054) 8.938.834,00 9.320.512,00

45 - - Купување на опрема и машини 166.840,00 270.972,00

46 - - Градежни објекти 1.383.347,00 6.978.935,00

47 - - Други градежни објекти 5.343.647,00

50 - - Вложувања и нефинансиски средства 70.800,00

51 - - Купување на возила 2.045.000,00 1.999.805,00

55 - - III. ОТПЛАТА НА ГЛАВНИНА ( од 056 до 058) 1.113.028,00 3.040.685,00

57 - - Отплата на главнина кон домашни институции 1.113.028,00 3.040.685,00

59 - - А) ВКУПНО РАСХОДИ (001+044+055) 49.948.161,00 56.893.526,00

67 - - Ѓ) ВКУПНО (059+060) =105, АКО 061 Е
ПОГОЛЕМО ОД 060 ТОГАШ (059+061) =105 49.948.161,00 56.893.526,00

88 - - IV. ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ
(089+090+091+092) 49.948.161,00 56.893.526,00

89 - - Трансфери од други нивоа на власт 49.948.161,00 56.893.526,00

103 - - А) ВКУПНО
ПРИХОДИ(068+077+083+088+093+097+101+102) 49.948.161,00 56.893.526,00

105 - - В) ВКУПНО (103+104=067) 49.948.161,00 56.893.526,00

106
- - Г) ПОСЕБНИ ПОДАТОЦИ: Просечен број на
вработени врз основа на часовите на работа во
пресметковниот период (цел број)

45,00 42,00

Ознака
за
АОП

Опис Претходна
година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

111 - - А) АКТИВА: ПОСТОЈАНИ СРЕДСТВА
(112+113+114+122+123) 315.032.947,00 432.123.872,00 97.637.931,00 334.485.941,00

112 - - I. НЕМАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА 3.400.122,00 3.523.391,00 3.523.391,00

113 - - II. МАТЕРИЈАЛНИ ДОБРА И ПРИРОДНИ
БОГАТСТВА 11.310.856,00 11.310.856,00 11.310.856,00

114 - - III. МАТЕРИЈАЛНИ СРЕДСТВА (115 ДО 121) 298.695.885,00 415.663.541,00 97.637.931,00 318.025.610,00

115 - - Градежни објекти 257.316.925,00 336.120.158,00 63.410.253,00 272.709.905,00

116 - - Станови и деловни објекти 18.515.926,00 22.562.950,00 4.272.654,00 18.290.296,00
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Државна евиденција

117 - - Опрема 22.863.034,00 56.980.433,00 29.955.024,00 27.025.409,00

122 - - Материјал.сред.во подготовка 1.626.084,00 1.626.084,00 1.626.084,00

124 - - Б) ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПОБАРУВАЊА
(125+134+135+140+141+142+143+144+145+146) 35.255.166,00 42.811.276,00 42.811.276,00

125 - - I. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА (126 до 133) 110.000,00

127 - - Благајна 110.000,00

144 - - VIII. ПОБАРУВАЊА ОД ДРЖАВАТА И ДРУГИ
ИНСТИТУЦИИ 909,00 909,00 909,00

146 - - Други активни временски разгарничувања 35.144.257,00 42.810.367,00 42.810.367,00

159 - - ВКУПНА АКТИВА (111+124+147+154+158) 350.288.113,00 474.935.148,00 97.637.931,00 377.297.217,00

160 - - ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА-АКТИВА 2.021.500,00 2.021.500,00 2.021.500,00

161 - - I. ПАСИВА: ИЗВОРИ НА КАПИТАЛНИ
СРЕДСТВА (162+163) 310.006.741,00 329.336.466,00

162 - - Државен -јавен капитал 310.006.741,00 329.336.466,00

165 - - III. ДОЛГОРОЧНИ ОБВРСКИ (166 до 172) 27.278.469,00 24.237.784,00

169 - - Други кредити во земјата 27.278.469,00 24.237.784,00

173 - - III. ТЕКОВНИ ОБВРСКИ
(174+175+180+181+189+195+196+197+198) 13.002.903,00 23.722.967,00

175 - - б) Краткорочни обрски спрема добавувачи
(176 до 179) 5.739.027,00 16.222.685,00

176 - - Обврски спрема добавувачи во земјата 5.739.027,00 16.222.685,00

181 - - г) Краткорочни финасиски обврски (182 до
188) 192.345,00 379.846,00

186 - - Други краткорочни финасиски обврски 149.603,00 342.839,00

187 - - Обврски спрема работниците 2.050,00

188 - - Обврски по запирање на работниците 40.692,00 37.007,00

189 - - д) Обврски спрема државата и други
институцииза (190 до 194) 16.622,00 38.087,00

194 - - Обврски за други даноци и придонеси 16.622,00 38.087,00

197 - - ж) Краткорочни обврски за плати и други
обврски спрема вработените 1.917.794,00 1.931.965,00

198 - - з) Пасивни временски разграничувања 5.137.115,00 5.150.384,00

200 - - ВКУПНА ПАСИВА (161+164+165+173+199) 350.288.113,00 377.297.217,00

201 - - ВОНБИЛАНСНА ЕВИДЕНЦИЈА - ПАСИВА 2.021.500,00 2.021.500,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година
Бруто за
тековна

Исправка
на

Нето за
тековна
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година
вредноста
за тековна
година

година

601 - - Набавна вредност на основачки издатоци 3.400.122,00 3.400.122,00

604 - - Сегашна вредност на основачки издатоци
(< или = на АОП 112 од БС) 3.400.122,00 3.400.122,00

637 - - Земјиште 9.809.936,00 11.310.856,00

638 - - Вредносно усогласување
(ревалоризација) земјиште 1.500.920,00

639 - - Сегашна вредност на земјиште (< или =
АОП 113 од БС) 11.310.856,00 11.310.856,00

644 - - Набавна вредност на информациска и
телекомуникациска опрема [2]) 209.116,00 241.110,00

645
- - Вредносно усогласување
(ревалоризација) на информациска и
телекомуникациска опрема

31.994,00

646
- - Акумулирана амортизација (исправка на
вредноста) на информациска и
телекомуникациска опрема

210.577,00 241.110,00

647
- - Сегашна вредност на информациска и
телекомуникациска опрема (< или = АОП
117 од БС)

30.533,00 0,00

648 - - Набавна вредност на компјутерска
опрема [3]) 2.364.134,00 2.713.256,00

649 - - Вредносно усогласување
(ревалоризација) на компјутерска опрема 349.122,00

650 - - Акумулирана амортизација (исправка на
вредноста) на компјутерска опрема 2.411.847,00 2.713.256,00

651 - - Сегашна вредност на компјутерска
опрема (< или = АОП 117 од БС) 301.409,00 0,00

659 - - Обврски за плати и надомести на плати (<
или = на АОП 197од БС) 1.917.794,00 1.931.965,00

660 - - Обврски за нето плати (< или = на АОП
197од БС) 1.074.207,00 1.082.793,00

662 - - Даноци од плати и надомести (< или = на
АОП 197од БС) 325.217,00 326.937,00

663 - - Придонеси од плати и надомести од
плати (< или = на АОП 197 од БС) 518.370,00 522.235,00

664 - - Електрична енергија (< или = на АОП 014
од БПР) 4.114.287,00 6.617.626,00

665 - - Водовод и канализација (< или = на АОП
014 од БПР) 73.331,00 116.476,00

666
- - Пошта, телефон, телефакс и други
трошоци за комуникација (< или = на АОП
014 од БПР)

240.048,00 133.201,00

667 - - Горива и масла (< или = на АОП 014 од
БПР) 600.300,00 291.000,00
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Структура на приходи по дејности

670 - - Прехранбени продукти и пијалаци (< или
= на АОП 015 од БПР) 47.376,00 47.156,00

674 - - Осигурување на недвижности и права (<
или = на АОП 017 од БПР) 33.553,00

677 - - Други оперативни расходи (< или = на
АОП 018 од БПР) 202.287,00 181.465,00

679 - - Трансфери при пензионирање (< или = на
АОП 037 од БПР) 113.676,00 427.144,00

680 - - Еднократна парична помош и помош во
натура (< или = на АОП 040 од БПР) 1.360.088,00 1.427.500,00

685 - - Трансфери од Буџетот на Република
Македонија (< или = на АОП 088 од БПР) 49.948.161,00 56.893.526,00

688 - - Просечен број на вработени врз основа
на состојбата на крајот на месецот 45,00 42,00

Ознака за
АОП Опис Претходна

година

Бруто за
тековна
година

Исправка
на
вредноста
за тековна
година

Нето за
тековна
година

2546 - 84.11 - Општи дејности на јавната управа 56.893.526,00

Потпишано од:

Marina Popovska

CN=KIBSTrust Issuing Qsig CA G2,
OID.2.5.4.97=NTRMK-5529581, OU=KIBSTrust

Services, O=KIBS AD Skopje, C=MK
KIBSTrust Issuing Qsig CA G2

Изјавувам, под морална, материјална и кривична одговорност, дека податоците во годишната сметка се точни и вистинити.

Податоците од годишната сметка се во постапка на доставување, која ќе заврши со одлука (одобрување/одбивање) од страна на
Централниот Регистар.
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